
 
 

C O M U N E  D I  S O D D Í  
P R O V I N C I A  D I  O R I S T A N O  

Via Torino n. 1, 09080 - Soddì  (OR) 
C.F. 80036030957 - P.I. 00547110957 

PEC protocollo@pec.comune.soddi.or.it     TEL 0785 50024     Sito web www.comune.soddi.or.it 
 

ORDINANZA N. 2/2025 del 16/07/2025  

Oggetto: Svolgimento di manifestazione. Chiusura temporanea di strada.  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

VISTE le deliberazioni della G.C. n. 35/2025 e 37/2025 aventi ad oggetto “Festeggiamenti Santa Maria 
Maddalena: organizzazione eventi e manifestazioni. Indirizzi ai Responsabili delle Aree”;  

VISTO il calendario delle manifestazioni organizzate per i giorni dal 19 al 22 luglio 2025; 

RITENUTO pertanto di prescrivere per i giorni dal 19 al 22 luglio 2025 il divieto di sosta e di transito nella via 
Santa Maria dalle ore 19.00 alle ore 24.00;  

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 
16/12/1992 n° 495;  

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 12/2025 del 02/07/2025 relativo alla nomina di Responsabile dell'Area 
Amministrativa-Finanziaria, per il periodo 01/07/2025 – 30/09/2025;  

ORDINA  

la chiusura al transito veicolare ed il divieto di sosta nelle giornate dal 19 al 22 luglio: 

-  dalle 19.00 alle 24.00 della via Santa Maria;  

consentendo il transito esclusivamente ai mezzi di polizia, ai mezzi di soccorso e ai mezzi dei portatori di 
handicap muniti dell’apposito contrassegno;  

DEMANDA  

- Agli agenti della locale Compagnia Barracellare di vigilare per quanto di competenza; 

- Agli agenti indicati nell’art. 12 del C.d.S. di vigilare della sua osservanza.  

DISPONE  

Di inviare copia della presente:  

Alla Compagnia Barracellare di Soddì 

All’Ufficio Territoriale del Governo - Oristano  

Al Comando Stazione Carabinieri – Ghilarza  

Alla Questura – Oristano  

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241, in alternativa è 
ammesso riscorso al TAR di Cagliari nonché Presidente della Repubblica rispettivamente nei tempi di 60 e 
120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale su riportata.  

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

  

mailto:protocollo@pec.comune.soddi.or.it
http://www.comune.soddi.or.it/

		2025-07-16T13:33:38+0200
	FRANCESCO MASCIA




